
— Informace z MěÚ str. 2
— Kniha mého srdce str. 3
— Pohár hasičské mládeže str. 4
— Ochrana zdraví str. 5
— Kulturní kalendář str. 6
— Fotbal str. 7
— Pohár opočenského barona str. 8

2. července 2009 ročník XII. —  číslo 13

s l o v o  s t a r o s t y  —

d o t a c e  v  h o d n o t �  � �  m i l i o n �  k o r u n

s c h v á l e n y  p r o  o p o � n o

Jsem rád, že se s vámi v dnešních Opočenských novinách mo-
hu podělit o tak dobrou zprávu, jako je přidělení dotací naše-
mu městu. Informuji vás o připravovaných akcích.
 První částí je rekonstrukce chodníků v Dobrušské ulici a ú-
prava přechodů pro chodce po celém městě.
 Na obě tyto akce jsme žádali fi nanční prostředky ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury. Bohužel, na rekonstruk-
ci Dobrušské ulice jsme na dotační prostředky nedosáhli. Po 
zdlouhavých jednáních se podařilo získat dotaci na druhou 
akci ve výši 2,8 mil. Kč na úpravu přechodů pro chodce po ce-
lém městě. Jak je tedy možné, že se nakonec realizují obě 
akce? Rekonstrukce chodníků v Dobrušské ulici je léta slibo-
vaná. Havarijní stav tohoto velmi využívaného chodníku ve-
dl radu města k rozhodnutí akci zadat i přesto, že bude muset 
být celá fi nancovaná z rozpočtu města. Celkové náklady na re-
konstrukci jsou ve výši 1,5 mil. Kč.
 Jednou z největších priorit současného zastupitelstva je 
zlepšení bezpečnosti našich občanů. Je proto velice dobrá 
zpráva, že díky získané dotaci, budou přechody pro chodce 
a místa pro přecházení v našem městě splňovat veškeré zá-
konné požadavky, které současná legislativa vyžaduje. Celko-
vé náklady na tuto rekonstrukci jsou ve výši 3,6 mil. Kč.
 Největší investiční akcí, o které budu psát, je rekonstrukce 
zpevněných ploch Trčkova náměstí a Zámecké ulice. Je to dal-
ší z akcí, která by měla zkvalitnit život našich občanů, zásad-
ně pomoci podnikatelskému sektoru působícímu v této lokali-
tě a v neposlední řadě turistickému ruchu v Opočně. 17. červ-
na regionální rada schválila dotaci ve výši 30 mil. Kč z operač-
ního programu NUTS II Severovýchod Oblast podpory 2. 3. 
rozvoje venkova. Rád bych zde připomenul, že fi nanční pro-
středky pro tuto oblast rozvoje jsou již vyčerpány a další mož-
nosti žádat z tohoto programu už nebudou. Regionální rada 
posuzovala 173 podaných projektů žádajících o podporu za 
více než 3 miliardy korun. Ze všech tří krajů (Královéhradec-
ký, Liberecký, Pardubický) jich uspělo 66. Rozděleno na tyto 
projekty ve všech třech krajích bylo 908 mil. Kč. Opočno je 
třetím největším příjemcem dotace v našem kraji. Je to veliký 
úspěch pro naše město. Největší a nejtěžší část projektu nás 
teprve čeká. Bude jím samotná realizace. Nezbývá, než si přát, 
aby se projekt dotáhl do zdárného konce. K tomu bude bez-
pochyby potřeba i značného pochopení vás občanů Opočna. 
Stavba ať už malého rozsahu (Dobrušská ul., přechody), či 
velkého, jako bude rekonstrukce Trčkova náměstí a Zámecké 
ulice vyžaduje i některá omezení, zákazy či jiné nepopulární 
kroky. Prosíme vás proto o vaši shovívavost a pochopení. Za 
město vám mohu slíbit, že se budeme snažit tato omezení eli-
minovat. Věřím, že po dokončení všech projektů bude větši-
na z vás spokojena, jako tomu bylo v případě rekonstrukce 
Severní fronty Kupkova náměstí. Štěpán Jelínek, starosta 

Loučení se školkou

Jako každý rok, tak i letos jsme zorganizovaly akci „Rozlouče-
ní s předškoláky“, která byla určena pro rodiče a děti, kterým 
již základní škola ťuká na dveře.
 Nejdříve měli všichni zúčastnění putovat po vyznačené tra-
se a na stanovištích plnit úkoly, směřované k našemu celoroční-
mu programu s názvem „Čtvero ročních období – žijeme v sou-
ladu s přírodou a neničíme ji. Dětství bez úrazů.“

 Tady nás ale zradilo počasí a putování jsme museli předčasně 
ukončit kvůli silnému dešti. Děti ale o nic nepřišly, dané úkoly 
si splnily hned druhý den na zahradě MŠ. Za odměnu dostaly 
diplom a velkým překvapením byla hostina s dortem od rodiny 
Pultarových.
 Po sladkých dobrotách od maminek a kávě (hrazené z OS) vy-
svitlo opět sluníčko a program vyvrcholil v areálu MŠ pásmem 
písní, básní a tanečků z vodní říše. Největší potlesk sklidil tanec 
plavců na melodii „Když je v Praze abnormální hic . . . “. Taneční-
ci v plavkách zahřáli nejen sebe, ale i všechny přítomné, a svým 
vystoupením nás příjemně naladili na blížící se prázdniny.
 S maminkami a tatínky jsme se rozloučili básničkou.

,,Až půjdu do školy“
Až půjdu do školy, těším se mámo.
Vyskočím z postýlky brzičko ráno.

Už mi nepomáhej, tati, obleču se ráno sám.
Už jsem velký, tati, do tašky si věci dám.

Ve třídě každý už své místo má,
Těším se, až budu žák 1. A nebo 1. B.

(pokračování na str. 3)

fo
to

:  
Bc

. H
an

a 
Ku

ba
lo

vá

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

červen 2009

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Kazimíra Chlumská 7. 6. 1920
Jaroslava Grusová 21. 6. 1921
Josef Kroupa 26. 6. 1923
Vlasta Pitašová 17. 6. 1923
Božena Anna Tošovská 12. 6. 1924
Ludmila Juřičková 1. 6. 1925
Marie Dvořáková 1. 6. 1926
Miloslava Chocholová 22. 6. 1928
Stanislava Senková 19. 6. 1928
Ludmila Štrauchová 19. 6. 1928

M � s t s k ý  ú � a d  O p o � n o
e v i d e n c e  n á l e z �

Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno,
telefon 494 668 331

Upozorňujeme majitele ztracených věcí, že si mohou v poda-
telně Městského úřadu Opočno vyzvednout tyto nálezy:
klíče – náušnice – náramkové hodinky – fi nanční hotovost

Alena Hrubá

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
—  Noah Gordon: Katalánec
 Román.

—  Jana Austenová: Sanditon
 Poslední román autorky.

—  Carrington Ashley: Valérie
 Třídílná románová sága.

—  Hans-Christian Huf: Vzestup a pád mocných říší
 Čínské císařství, Carské Rusko, Osmanská říše,
 Německá říše.

—  Michaela Klevisová: Kroky vraha
 Detektivka.

—  Robin Maxwell: Královský zločin
 Historický román.

—  James Rollins: Ledový ostrov
 Napínavý dobrodružný román.

—  Rosie Watsonová: Manikúra a pedikúra
 Průvodce světem profesionálně upravených nehtů.

—  Steven Wilson: Čluny útočí
 Válečný román.

Oddělení pro děti
—  Joachim Friedrich: Čtyři a půl kamaráda a štěkající
 třída. Detektivní příběh.

—  Iva Hoňková: Pověsti o čertech a jiných strašidlech
—  Petra Makoliová: Letní vzplanutí
 Dívčí románek.

—  Martin Pitro: Otřesné dějiny českých zemí
—  Laure Faria Stolarzová: Modrá je barva nočních děsů
 Napínavý příběh.

—  Ludvík Středa: Neposedná abeceda
 Říkadla pro nejmenší.

—  Začínám vařit
 Dětská kuchařka.

Informace z rady města ze dne 22. 6. 2009
– Rada města pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo na akci 
„Úprava přechodů pro chodce“ s fi rmou Dlažba Vysoké Mýto 
s. r. o., která byla rozhodnutím rady města ze dne 15. 4. 2009, 
usnesení č. 58/20/2009, na základě doporučení výběrové komi-
se, vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka. Město získalo do-
taci na realizaci této akce „Úprava přechodů pro chodce“ – IS-
PROFIN 5527510031 s částkou ve výši 2 797 000 Kč.

– Rada města schválila zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování PD na komunitní kompostárnu pro Opočno vč. 
vhodných uchazečů o zakázku a návrhu členů hodnotící komise.

– Rada města schválila poskytnutí fi nančních prostředků z roz-
počtu města na pedagogického asistenta Mateřské školy Opoč-
no pro školní rok 2009/2010.

– Rada města schvaluje předložený návrh struktury MěÚ a vy-
hlášení výběrového řízení na vedoucího odboru Majetku a rozvo-
je města – více na úřední desce a www.opocno.cz

Informace z jednání zastupitelstva města 
ze dne 22. 6. 2009

Zastupitelstvem města byly schváleny záměry:
– na prodej pozemků parc. č. 1147/30 o výměře 992 m2, ten-
to pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN, parc. č. 
1147/31 o výměře 1023 m2, parc. č. 1147/40 o výměře 924 m2, 
parc. č. 1147/41 o výměře 1025 m2, parc. č. 1147/42 o výměře 
1082 m2, parc. č. 1147/44 o výměře 1073 m2, parc. č. 1147/45 
o výměře 1006 m2, parc. č. 1147/49 o výměře 1070 m2, parc.
č. 1147/52 o výměře 972 m2, parc. č. 1147/56 o výměře 897 m2, 
parc. č. 1147/57 o výměře 988 m2, parc. č. 1147/58 o výměře 
896 m2, parc. č. 1147/59 o výměře 1000 m2, parc. č. 1147/60 
o výměře 1000 m2, parc. č. 1147/61 o výměře 1177 m2, tento po-
zemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN a dešťové kanali-
zace, parc. č. 1147/62 o výměře 1579 m2, tento pozemek bude 
zatížen VB – uložení kabelu NN a dešťové kanalizace, parc.
č. 1147/63 o výměře 1236 m2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, za cenu 600,– Kč/m2 formou kupní smlouvy.

– na prodej bytových jednotek 606/1, 606/4, 606/5, 606/11 
a podílů na společných částech domu a pozemků na základě po-
dané žádosti.

Dále schválilo:
– Vyhlášku č. 1/2009 o stanovení výše koefi cientů pro výpočet 
sazby daně z nemovitostí na území města Opočna.

– závěrečný účet města za rok 2008 a zprávu auditora o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 2008, zpracovanou Ing. 
Hanou Matoušovou.

– předložená rozpočtová opatření 1 až 9.
– předložený návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organi-
zace Sociální služby Města Opočna v úplném znění.

Zastupitelstvo města rozhodlo:
– přijmout dotaci od Královéhradeckého kraje v maximální výši 
96 000 Kč na projekt s názvem „Kompostárna pro Opočno“, 
schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje sta-
rostu podpisem této smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
s názvem „Kompostárna pro Opočno“.

– přijmout dotaci od Státního fondu dopravní infrastruktury 
v maximální výši 2 797 000 Kč na projekt s názvem „Úprava 
přechodů pro chodce – ISPROFIN 5527510031“, schvaluje u-
zavření smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy o poskytnutí dotace na projekt s názvem 

„Úprava přechodů pro chodce“.

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 3

Loučení se školkou ( dokončení ze str. 1)
 Následovalo předání dárků v upomínku na MŠ – pamětní 
medaile a knihy.
 Děkujeme za účast paní ředitelce ZŠ Mgr. Janě Hrnčířové 
a paním učitelkám budoucích prvňáčků Mgr. Věře Šmídové 
a Mgr. Marii Jiruškové.
 Všem dětem, které po prázdninách usednou poprvé do škol-
ní lavice, přejeme, aby je učení bavilo, měly jen samé hezké zá-
žitky a známky a doufáme, že si na nás a na školku někdy vzpo-
menou. Za MŠ Eva Rathouská a Renata Serbousková

D O P O L E D N E  S  V O D Í C Í M I  P S Y

Celý školní rok si v naší mateřské škole povídáme o tom, 
co všechno se může stát, když nebudeme opatrní. Vyprá-
víme si o úrazech i o tom, jak jim předcházet. Pomáhají 
nám v tom obrázky a omalovánky, ale i jiné didaktické 
pomůcky. Měli jsme možnost zkusit si, jaké to je, když 
člověk nevidí.
 Naši mateřskou školu navštívila paní Renata Moravco-
vá z Dobrušky, která je nevidomá. Přivezla s sebou své dva 
psí kamarády. Velice pěkně a poutavě dětem vyprávěla, 
jak se pozná nevidomý člověk, co znamená, když se řekne 
vodící pes, i to, jak jsou někteří lidé lhostejní a neochotní 
při požádání o pomoc.
 Děti chodily za pomocí pejsků, nalévaly do hrníčku vo-
du, poznávaly věci pomocí hmatu, a to vše se zavázanýma 
očima. Nakonec se mohly s psími pomocníky i pomazlit, 
což se jim líbilo ze všeho nejvíce. 
 Chtěla bych touto cestou paní Renatě Moravcové podě-
kovat za krásné dopoledne, které velice obohatilo nejen 
děti ale i nás dospělé. I přesto, že to nemá v životě vůbec 
lehké, je velice příjemná, milá a plná energie. Přejeme jí 
hodně sil a elánu. Za kolektiv MŠ Hana Kubalová

Koncert předčil všechna očekávání

Dne 12. 6. jsem navštívila koncert s názvem „Ti nejlepší 
z konzervatoře Pardubice“. Jak se mi stává u většiny koncer-
tů připravovaných Opočenskou besedou – zážitky z posle-
chu se mi vracely ještě několik dní a byly pro mě nevyčerpa-
telným zdrojem krásy.
 Koncert předčil všechna má očekávání. Vítek Chudý (hous-
le), Matěj Štěpánek (violoncello) a Kristina Stepasjuková 
(klavír) zahráli a zamuzicírovali s takovým nasazením, výra-
zem a nadšením, že posluchače doslova vtáhli do světa hud-
by. Jejich mládí a přitom již vytříbený hudební cit pro souhru 
a stylovost děl Antonína Dvořáka a Bedřicha Smetany je veli-
kým příslibem do budoucnosti.
 Výběr děl byl více než šťastný. Jakkoliv jsem čekala, že do 
druhé poloviny bude zařazen Dvořák, který většinou celý 
koncert vygraduje, zvolení Smetanova Tria g moll na závěr 
koncertu bylo na místě; koncert takto sestavený byl úžasný. 
Diváci byli zcela ohromeni vysokou úrovní hry a několikeré 
vytleskání mladých umělců bylo spontánní a zasloužené.
 Díky A. Vrbová

Z P R Á V A  L E T O P I S E C K É  K O M I S E
Jsme na počátku léta (i když někteří tvrdí, že už je po něm), 
a tak i letopisecká komise plánuje dny volna. Ale jelikož 
nic se nemá přehánět, nebudeme to přehánět ani my s tím 
volnem a nadále budeme skenovat a popisovat dokumenty, 

které nám dodáváte a které se nám, k naší veliké radosti, 
úspěšně hromadí.
 Přes prázdniny však budeme pracovat méně pravidelně. 
Středy odpoledne, kdy byl pan Macek k dispozici pro ve-
řejnost, se až do konce srpna ruší. Tuto činnost opět obno-
víme v září (informace budou v ON). Přejeme vám krásné 
léto a zasloužený odpočinek při dovolených. L. K.

Kniha mého srdce

Celonárodní anketa o nejoblíbenější knihu českých čtenářů 
pokračuje. Odstartovalo 3. kolo hlasování, které končí 30. září.
Představujeme TOP 12 knižních favoritů:

 1. Paulo Coelho: Alchymista
 2. Božena Němcová: Babička
 3. Betty MacDonald: Co život dal a vzal
 4. Astrid Lindgren: Děti z Bullerbynu
 5. Mika Waltari: Egypťan Sinuhet
 6. J. K. Rowling: Harry Potter
 7. Antoine de Saint-Exupéry: Malý princ
 8. Jaroslav Hašek: Osudy dobrého vojáka Švejka 
 za světové války
 9.  J. R. R. Tolkien: Pán prstenů
10.  Jaroslav Foglar: Rychlé šípy
11.  Zdeněk Jirotka: Saturnin
12.  Stephenie Meyer: Stmívání

Pro svou knihu z fi nálové TOP 12 můžete hlasovat na webu 
www.knihasrdce.cz nebo formou SMS ve tvaru KMS mezera 
ČÍSLO KNIHY (např. KMS 1) na číslo 906 06 09 a také po-
mocí kuponů v městské knihovně.
 Hlasujte o knize svého srdce! N. P.

P O D Ě K O V Á N Í

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala paní učitelce 
Věrce Juráškové, jejímu manželovi Petrovi a všem ostat-
ním pořadatelům za krásnou přehlídku mažoretek. Měli 
s tím spoustu práce a starostí, ale stálo to za to!
 Přehlídka byla úspěšná a všem se moc líbila. Patří jim 
za to velký dík. Martina Vašatová

fo
to

:  
M

ar
tin

 D
ou

be
k



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 4

Pohár hasičské mládeže

Sbor dobrovolných hasičů pořádal 14. června 2009 17. roč-
ník soutěže o Pohár hasičské mládeže. Celkem se zúčastnilo 
15 družstev (6 mladších a 9 starších). Domácí družstvo mělo 
celkem brzo ráno sraz u hasičské zbrojnice, aby ještě doladilo 
poslední detaily před samotnou soutěží. A poté se pěkně po 
svých vydalo na fotbalové hřiště, kde se musela všechna druž-
stva zaprezentovat.

 Celá soutěž byla zahájena v 9 hodin nástupem, kde se roz-
dala startovní čísla. Opočno mělo číslo 7. Po nástupu se ka-
tegorie starších připravovala na požární útok a kategorie 
mladších na štafetu osmi členů. Na obou disciplínách byly 
dva pokusy a u každé se počítal lepší čas. Domácím soutěží-
cím se na útoku povedl nejlépe až druhý pokus s časem 28,57 
a v průběžném pořadí se umístili na 2. místě. Předběhli je už 
jen mladí hasiči z Křovic s časem 27,12.
 Po dokončení útoků se obě kategorie vyměnily a naši bo-
jovali na štafetě o udržení pozice. Ale bohužel se jim to moc 
nevyvedlo. V této disciplíně se umístili až na 7. místě s časem 
40,17. Nejlepší čas mělo družstvo z Bystrého 29,74.
 V celkovém pořadí se Opočno umístilo na 4. místě. V ka-
tegorii starších první tři místa obsadily družstva Lukavice, 
Křovice a Bílý Újezd. V kategorii starších bylo pořadí: Provoz, 
Křovice a Olešnice v Orl. h.
 Za Sbor Lucie Židová

O H L É D N U T Í  Z A  Š K O L N Í M  R O K E M

Čas neúprosně kvapí a děti i učitelé mají za sebou další školní 
rok. Ten letošní byl bohatý jak na koncerty a vystoupení, kte-
rá naši učitelé spolu se svými žáky připravili, tak i na soutěže 
a přehlídky, ve kterých reprezentovali opočenskou ZUŠ.
 Velké zastoupení ve své soutěži měli naši zpěváci. V okres-
ním kole se Lukáš Vondřejc umístil na 3. místě, Markéta Ha-
nušová na 2. místě a Eliška Tomeňuková se Šárkou Dohna-
lovou ve svých kategoriích zvítězily. Lukáši Vondřejcovi se 
podařilo „prozpívat“ až do celostátního fi nále Karlovarské-
ho skřivánka.
 Ve hře na zobcovou fl étnu se Helenka Kracíková umístila 
na 3. místě v okresním kole. Velkého úspěchu dosáhli Ondřej 
Kurz (klarinet) a Aneta Jelenová (lesní roh), kteří se probojo-
vali do krajského kola v Jičíně a obsadili zde 1. a 2. místo.
 Také taneční soubory mažoretek získaly nejedno ocenění. 
Na přehlídce v Lomnici nad Popelkou si vybojovaly ocenění 

D e t a i l y  O p o � n a

Zakladatel opočenské nemoc-
nice a lékař knížete Colloredo-

-Mansfelda, František Alois 
Skuherský je pohřben v Opo-
čně. Zajímá mě, kde najdete 
jeho náhrobek, který je zachy-
cen na obrázku. Dále by mě 
zajímalo, jak se jmenoval je-
ho syn a čím se proslavil on? 
Jsou to vlastně dohromady tři 
otázky, ale věřím, že je lehce 
zvládnete. Přeji příjemné pá-
trání v minulosti.

Ještě správná odpověď z minu-
lého čísla. Jedná se o secesní 
plastiku na domě čp. 130, kte-
rý je nalevo od radnice v Ko-
dymově ulici.

Na vaše odpovědi se těším do 10. července 2009 na emailové 
adrese: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, případně na poda-
telně MěÚ Opočno.

Dům čp. 130

V kronice je pouze něco 
málo o jeho majitelích. 
V roce 1832 zemřel pan 
Skuček z domu č. 130. 
Byl krejčím, obchodoval 
se železem ze slévárny 
ve Skuhrově, měl trafi -
ku a zároveň je zmiňo-
ván jako opočenský sta-
rosta. Kolem roku 1860 
zde žila rodina perníká-
ře Jana Hrubého. Nic ji-
ného se v kronice nedo-
čteme.
Sdílnější jsou materiály, 
které jsou uloženy u pa-
na Štěpána na staveb-
ním odboru. Ze staveb-
ně historického průzku-

mu, který zpracoval v roce 1972 Dr. D. Líbal a historička 
L. Kuklíková, jsem zjistila, že v roce 1733 objekt vyhořel 
a z původního domu zůstal jen sklep. Dům byl znovu posta-
ven v období pozdního baroka. Postupně však byl přesta-
vován. Nejvýznačnější přestavba proběhla v roce 1905, kdy 
byl dům zvýšen o jedno patro a dostal svůj secesní vzhled.
 Z další dokumentace jsem zjistila, že někdy od roku 
1930 zde byla „Správkárna fi rmy Baťa – fi liálka v Opoč-
ně“, to už byli majiteli domu Nucovi. Václav Rathouský 
pamatuje tento dům jako prodejnu elektromateriálu, kte-
rou provozoval pan Nuc. Luděk Hamáček a Láďa Macek, 
kteří zakládají dokumentaci od občanů, mi poslali snímek 
fi remní tabule, který přikládám.

Připravila Dana Marková a David Světlík

fo
to

: D
av

id
 S

vě
tlí

k

fo
to

: L
en

ka
 J

on
áš

ov
á 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 5

HUDEBNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY
OPOČNO 2009
3.–10. července 2009

Partner koncertů: Město Opočno

Opočenská beseda a ZUŠ Opočno
uvádějí

neděle 5. července – Mariánský kostelík v Opočně v 19.30 hodin

ZAHAJOVACÍ KONCERT
Program:

John CAGE: Chorals
J. S. BACH: Partita č. 2 d moll BWV 1004 Chaconne

David Danel – housle
Aram CHAČATURJAN: Sonáta pro violu sólo

Karel Plocek – viola
Claude DEBUSSY: Sonáta pro violoncello a klavír

s promítáním autorského fi lmu
Jan Škrdlík – violoncello, Petra Besa–Pospíšilová – klavír záznam

středa 8. července – Mariánský kostelík v Opočně v 17 hodin

JE BACH PASÉ?
Komponovaný hudebně poetický podvečer plný perliček z Bachova života.

Účinkují:
Michal Pospíšil – zpěv, varhánky, Ondřej Koláčný – recitace

Vstup volný.

pátek 10. července – Mariánský kostelík v Opočně v 18 hodin

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ÚČASTNÍKŮ
HUDEBNÍCH INTERPRETAČNÍCH KURZŮ

OPOČNO 2009
Průvodní slovo Jan Škrdlík a Karel Plocek.

Vstupné dobrovolné.

Opočenská beseda pro vás připravila:
pátek 17. července 2009

Lukáš KLÁNSKÝ – klavírní recitál
Na programu:

J. S. Bach: Preludium a fuga c moll (Temperovaný klavír II), Preludium 
a fuga c moll (Temperovaný klavír I)

L. v. Beethoven: Sonata c moll op. 13 č. 8 „Patetická“
F. Chopin: Nocturno c moll op. 48, Ballada As dur op. 47, Barcarolla Fis 

dur op. 60,
Andante spineto et grande polonaise brillante Es dur op. 22

Obrazárna zámku Opočno v 19.30 hodin
Partner koncertu: Město Opočno

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuze-
xové bony, celé sbírky – větší množství – pozůstalost
po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.

Info na tel. 724 229 292

„Lomnická notička“ za nejlepší pom-ponovou a klasickou 
choreografi i. Dívky z nejstaršího souboru Colloredo Romana 
Andršová a Klára Skokanová nacvičily klasickou choreogra-
fi i v kategorii dua a postoupily až do celostátního kola, kde 
obsadily skvělé 6. místo.
 Výtvarný obor každoročně zasílá řadu prací do různých 
soutěží. Letošní rok patřil k velmi úspěšným. Naši žáci Vero-
nika Šrámková a Jan Linhart získali 1. a 2. místo v soutěži 

„Návraty“, pořádané DDM v České Skalici. Veronika Záleská 
získala ocenění a pamětní medaili na výstavě „Lidická růže“ 
za mimořádně úspěšnou výtvarnou práci na téma Vesmír.
 Všichni, kteří v uvedených soutěžích a přehlídkách skvěle 
reprezentovali naši ZUŠ, zaslouží ocenění a náš dík. Pochva-
lu však zaslouží i další žáci, kteří se sice soutěží neúčastnili, 
ale během roku ve svém uměleckém vzdělávání udělali další 
krok dopředu. Většina z nich se opočenské veřejnosti před-
stavila na vystoupeních, která škola připravila během roku.
 Ocenění zaslouží také učitelé žáků a hlavně všichni rodiče, 
kteří  dětem věnují svůj čas, protože tato investice se vždycky 
v dobrém vrátí. Ale prázdniny už začaly, takže všem přejeme 
jejich krásné prožití a načerpání sil do další práce.

ZUŠ

Ochrana zdraví

Dne 12. června 2009 proběhl na druhém stupni ZŠ Opoč-
no projektový den zaměřený na výchovu ke zdraví a k o-
chraně lidských životů.
 Nejdříve se žáci 6.–9. tříd seznámili s organizací celé-
ho dopoledne a zkusili hromadnou evakuaci školy. Poté 
je čekali místní hasiči a lékaři s odbornými přednáškami. 
V prostorách hasičské zbrojnice žáci zhlédli fi lm o práci 
hasičů, před zbrojnicí se pokusili proudem vody zasáh-
nout terč, seznámili se s hasičskou technikou, prohlédli si 
cisternu a zásahové vozidlo s vybavením.
 V učebně fyziky MUDr. Aleš Vlček žákům přiblížil práci 
zdravotníků při záchraně lidských životů, zábavnou a pou-
tavou formou připomněl důležitá telefonní čísla, zásady 
první pomoci, názorně předvedl některé fi xační pomůcky, 
stabilizovanou polohu, upozornil na chyby v poskytování 
první pomoci.

MUDr. Ivan Mrkáček v humanitní učebně hovořil o zdra-
vém životním stylu, zaujal žáky přednáškou o zdravé vý-
živě, hygieně, o významu vhodných pohybových aktivit. 
Zmínil se o možnostech očkování proti infekčním nemo-
cem, vtipně odpovídal na zvídavé dotazy ohledně sexu.
 Oběma lékařům a místním hasičům děkujeme za ocho-
tu a vstřícnost. Naši žáci prožili další netradiční výukové 
dopoledne a získali spoustu nových poznatků.
 Mgr. Jiřina Kubasová

inzerce

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý



 neděle 12. července od 16 hodin v klášterní zahradě

—  POUTA PARDUBICE
 Koncert v rámci Folkového prázdninového
 pohlazení. Pořádá město Opočno.

 pátek 17. července od 19.30 hodin v zámecké obrazárně

—  LUKÁŠ KLÁNSKÝ – KLAVÍRNÍ RECITÁL
 Pořádá Opočenská beseda.

v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í :

 Přepychy – areál SK Přepychy,
 neděle 4. července od 9 hodin

—  RTA CUP 2009
 1. ročník charitativního turnaje medií v kopané.
 Vstupné 50 Kč.

 Výrava – letní parket, pátek 3. července od 21 hodin

—  VĚRA ŠPINAROVÁ SE SKUPINOU
 ADAMA PAVLÍČKA, ARGEMA
 Předprodej lístků v IC.

 Houdkovice – letní areál,
 sobota 4. července od 20 hodin

—  ROCKSORRY
 Pouťová taneční zábava.

 Val – přírodní divadlo, sobota 4. července od 21 hodin

—  CZ A SK DISCO SHOW
 Česko-slovenská fl orbalová diskotéka. Vstupné 50 Kč.

 Houdkovice – letní areál,
 neděle 5. července od 9 do 17 hodin

—  VÝSTAVA ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY
 Od veteránů až po současnost,
 od 14 hodin koncert hudební skupiny J. K. Band.

 Dobruška – náměstí F. L. Věka,
 neděle 5. července od 17 hodin

—  DOBRUŠSKÉ LETNÍ MUZICÍROVÁNÍ
 Vystoupí popová skupina Elastic 
 z Nového Města nad Metují.

 Pohoří – letní areál, pátek 10. července od 21 hodin

—  DEEP PURPLE REVIVAL,
 SEPULTURA REVIVAL A TORTHARRY

 Výrava – letní parket, sobota 11. července od 13 hodin

—  REVIVAL FEST

 Dobruška – náměstí F. L. Věka,
 neděle 12. července od 17 hodin

—  DOBRUŠSKÉ LETNÍ MUZICÍROVÁNÍ
 Vystoupí jazz-funky Fish Fingers z Chocně
 a host Gray Fuse ze Žamberka.

 Výrava – letní parket, pátek 17. července od 21 hodin

—  NO NAME, CLOU, BLADEX

 Semechnice – na hřišti, sobota 18. července od 20 hodin

—  LETNÍ SILVESTR
 K poslechu a tanci hraje skupina Jsemtam band.

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 6

P O D Ě K O V Á N Í

Vážená paní Hořínková,
 zdravím Vás a posílám poděkování za Vaši ochotu, se 
kterou jste nám otevřela „brány Opočna“.
 Děkuji Vám, děkuji panu ing. Vratislavu Balcarovi a dě-
kuji panu Králíčkovi, jménem skupiny turistů ze Společ-
nosti Boženy Němcové z České Skalice. Uvítali jste nás ve 
Vašem kouzelném městečku 6. června 2009 mile a pěkně.
 I ranní sluníčko před námi otevíralo každý koutek, třpy-
tící se rosou, v zámeckém parku, kterým nás provázel pan 
Ing. Vratislav Balcar, CSc. z Výzkumného ústavu lesní-
ho hospodářství. Zaníceně nám vyprávěl o vzácných stro-
mech i rostlinách, o jejich původu a významu v přírodě. 
Prošli jsme starý Švamberk, pokochali se pohledem na Pod-
kostelí, prošli historické jádro města. Velice se nám líbilo 
nově upravené Kupkovo náměstí. I v hospůdce Podloubí 
na Trčkově náměstí jsme si pochutnali.
 Největší dojem jsem sama osobně měla z krásně oma-
lované ZŠ pro 2. stupeň. Před 45 roky jsem v této škole 
začínala kantořit, a tak jsem procházela průchodem školy 
s moc pěknými vzpomínkami.
 Bylo nám u Vás pěkně a přejeme Vám, aby se Vám v Opoč-
ně vše dařilo.
 Mgr. Libuše Matějková (Sobotková)

červenec 2009

k o n c e r t y :
 neděle 5. července od 16 hodin v klášterní zahradě

—  ŠMEHIDLO
 Koncert v rámci Folkového prázdninového
 pohlazení. Pořádá město Opočno.

 neděle 5. července od 19.30 hodin
 v Mariánském kostelíku

—  ZAHAJOVACÍ KONCERT HUDEBNÍCH
 INTERPRETAČNÍCH KURZŮ OPOČNO 2009
 David Daniel – housle,
 Karel Plocek – viola,
 Jan Škrdlík – violoncello.
 Pořádá Opočenská beseda a ZUŠ Opočno.

 středa 8. července od 17 hodin
 v Mariánském kostelíku

—  JE BACH PASÉ?
 HUDEBNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY
 Komponovaný hudebně poetický podvečer
 plný perliček z Bachova života.
 Účinkují: Michal Pospíšil –  zpěv, varhánky,
 Ondřej Koláčný – recitace. Vstup volný.

 pátek 10. července od 18 hodin
 v Mariánském kostelíku

—  ZÁVĚREČNÝ KONCERT ÚČASTNÍKŮ 
 HUDEBNÍCH INTERPRETAČNÍCH
 KURZŮ
 Původní slovo Jan Škrdlík a Karel Plocek.
 Vstupné dobrovolné.

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 7

F O T B A L

m u ž i  a  –  o p  i i .  t � í d y

Posledními dvěma koly byly zakončeny mistrovské soutěže le-
tošního ročníku.

25. kolo / sobota 13. června 2009

 Lípa — Opočno 3:2 (0:2)

B: Krištof, Polák

Pro naše mužstvo to byl smolný zápas, ve kterém se nejprve zranil 

brankář Jaromír Krulich. V brance ho nahradil Lukáš Pail, který se 

zde však také dlouho neohřál a zraněného ho musel vystřídat Tomáš 

Přibyl.

26. kolo / sobota 20. června 2009

 Opočno A — Černíkovice 7:0 (2:0)

B: Reichl 2, L. Jelen 2, Šafář, Lukášek (z penalty), Přibyl 

V posledním zápase sezony jsme si s chutí zastříleli. Premiérovou 

branku v A – mužstvu si připsali Josef Lukášek a Michal Šafář.

Mužstvo mužů A v OP zvítězilo a pro příští sezonu si zajistilo účast 

v krajské 1. B třídě.

m u ž i  b  –  o p  i i i .  t � í d y

21. kolo / sobota 13. června 2009

 Roveň — Opočno 3:1 (3:0)

B: Gábor

Po této porážce je osud B–týmu zpečetěn. Poslední kolo již nezmění 

nic na tom, že opouštíme OP III. třídy a v příštím ročníku budeme 

bojovat v nejnižší okresní soutěži.

22. kolo / neděle 21. června 2009

 Opočno B — Slatina 6:2 (4:1)

B: Schejbal 2, Flígr, Hrabala, Žid, Procházka

Loučení s OP III. třídy jsme zvládli se ctí a svého rivala v bojích 

o sestup jsme jednoznačně přehráli.

m l a d š í  p � í p r a v k y

m e m o r i á l  m i r o s l a v a  k l i k y

V sobotu 13. 6. 2009 se uskutečnil v Opočně tradiční fotba-
lový turnaj přípravek Memoriál Miroslava Kliky. Turnaje se 
zúčastnilo 5 týmů: Horní Staré Město, Opočno, Solnice, Hos-
tinné, Třebechovice pod Orebem. Náš tým odehrál 4 zápasy. 
Z nich jednou vyhrál, dvakrát remizoval a jednou prohrál. 
Celkově tak skončil na výborném 3. místě. Nejlepším střel-
cem turnaje byl Martin Mach z našeho týmu.
 Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na pořádání 
turnaje. Samozřejmě velké díky náleží všem sponzorům, bez 
kterých by se turnaj těžko uskutečnil:
 Sádrokartony – Pavel Franc, restaurace Jordánek, lékárna 
paní Moravcová, restaurace Podloubí, VERMAX – velkoob-
chod fi nských nátěrových hmot, truhlářství PROFIDESIGN 

– Jaroslav Serbousek, ing. Michaela Drahorádová – daňový 
poradce, MODE – Helena Debnárová, Kristina Colloredo-
Mansfeldová, SOMIPO – papírnictví Soňa Polová, sítotisk 
a reklama KREDO, reklama – Josef Králíček, STATING, ob-
čerstvení Karel Brožek. Ondra Novotný

M E Z I N Á R O D N Í  F O T B A L O V Ý  T U R N A J
V  H O L A N D S K É M  G I E T E N U

V sobotu 6. června 2009 jsme se jako dorostenci TJ Spartak 
Opočno zúčastnili fotbalového mezinárodního turnaje v ho-
landském Gietenu.
 Na turnaj jsme odjížděli s 15 hráči a trenérem, se dvěma pře-
kladateli (Honza Michl a Míla Škrabal) a dvěma řidiči z au-
todopravy Jarkovský Dobruška. Cestovalo se zcela novým mi-
nibusem, který však bohužel ještě postrádal přívěs. S cestová-
ním jsme se vypořádali i přes minimum místa se to dalo zvlád-
nout. Z Opočna jsme vyjížděli ve 2 hodiny v noci ze čtvrtka na 
pátek a na místo jsme dorazili v pátek kolem 16. hodiny. Stihli 
jsme ještě návštěvu prvoligového stadionu v Groningenu. Po 
přivítání a ubytování ve velkém stanu pro 20 lidí nás čekala 
večeře v čínské restauraci. Druhý den už byl ve znamení hlav-
ního turnaje. Turnaj byl obsazen pěti týmy – Gieten, Assen, 
Burgen, Opoczno a Opočno. Všechna utkání se hrála systé-
mem každý s každým, 1 x 25 minut. Užili jsme si střetnutí se 
zahraničními týmy a nakonec obsadili hezké 2. místo.

 Po turnaji následovala návštěva vyhřívaného bazénu neda-
leko stadionu, následně večeře a diskotéka ve zdejších pros-
torách. Po náročném večeru nás v neděli dopoledne čekala 
ještě přátelská utkání, která jsme v rámci možností zvládli. 
Ještě před odjezdem nás pohostili sousedi z polského Opo-
czna svými tradičními klobáskami. Cesta zpět proběhla v po-
řádku, domů jsme dorazili v pondělí ve 3 hodiny ráno. Bylo 
zajímavé střetnout se se zahraničními týmy a podívat se, jak 
to tu, nejen po fotbalové stránce, chodí. Všichni účastníci zá-
jezdu hodnotili turnaj kladně a odvážejí si hezké vzpomínky. 
Byli jsme informováni, že příští rok by se tento turnaj měl ko-
nat na polské půdě, pokud se tak opravdu stane, budeme moc 
rádi, jestliže se budeme moci zúčastnit.

Za celou výpravu Ondra Přibyl, Gieten

fo
to

:  
Vo

jtě
ch

 M
us

il

fo
to

:  
O

nd
ře

j P
ři

by
l

TJ Spartak Opočno (muži A) – 2008/2009



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 13 | strana 8

9 0  L E T  K O P A N É  V  O P O Č N Ě

Poválečná historie opočenského fotbalu se začíná psát 3. červ-
na 1945, kdy bylo sehráno přátelské utkání s SK Pohoří. Usta-
vující schůze nového výboru proběhla v červenci téhož roku, 
kde byl zvolen předsedou klubu Karel Ryšavý a sekretářem 
Ladislav Kolenec. Ten však v říjnu narukoval a jeho funkci 
převzal Ladislav Černík. „A“ mužstvu mužů se v 1. B třídě vý-
sledkově příliš nedařilo a v tabulce se umístilo na předposled-
ním místě. Se střídavými úspěchy pak pokračovalo v soutěži 
II. třídy.
 Období let 1948–1953 bylo ve znamení hledání nové cesty. 
Oddíl postupně měnil názvy od Sokol Opočno, z kterého po 
roce sjednocením se ZSJ Strojosvit (TOS) vzniká Sokol Stro-
josvit. Od roku 1953 nese oddíl název Spartak Tos Opočno.

Materiály čerpány z brožury Josefa Ptáčka – 
TĚLOVÝCHOVA A SPORT V OPOČNĚ

S O U T Ě Ž

Vítězem 6. kola soutěže se stává paní Marcela Picková, která 
správně určila, že hráčem na fotografi i je pan Josef Svatoň – 
legendární brankář, který přišel do Opočna jako posila v ro-
ce 1952 z Jablonce nad Nisou, společně s Jaroslavem Čudou 
(z Rubeny Náchod) a Radimem Matyášem (ze Sokola Pohoří).

Soutěžní otázka č. 8
Napište nám jméno hráče stojícího jako třetí zleva.

ZSJ Strojosvit (TOS) – 1949

Odpovědi můžete zasílat formou SMS na telefony
721 384 657 a 603 274 382, popřípadě na e-mail: 

fotbal.opocno@seznam.cz. K zařazení do losování je nutné 
uvést své jméno a příjmení. Uzávěrka tohoto kola soutěže je 

ve středu 8. července 2009 ve 12 hodin.

Vylosovaný výherce správné odpovědi obdrží upomínkový
předmět. Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

Připravil: Svatoň st., Schejbal, Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

TJ SPARTAK OPOČNO
připravuje u příležitosti

90. výročí založení fotbalového 
oddílu (1919–2009)

ve spolupráci s 
M&M REALITY HOLDING, a. s. 

a Městem Opočno
2. ročník turnaje starších přípra-

vek pro ročník nar. 1999 a ml.

 CUP 2009
Sobota 29. 8. 2009 od 9 hodin

Představí se 10 týmů z Čech, Moravy a Slovenska.

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á
L I G A  2 0 0 9

9. kolo / sobota 13. června 2009

 TREFA REALITY — SPARTAK Dobříkovec 5:1 (1:0, 1:0, 3:1)

 HBC Pohoří — Meteor Hradec Králové 1:6 (1:3, 0:3, 0:0)

 neděle 14. června 2009

 HBC BARONI Opočno — DYNAMO Semechnice 5:3 (2:1, 2:1, 1:1)

 HBC České Meziříčí — HBT Demons 4:1 (0:0, 2:0, 2:1)

10. kolo / neděle 21. června 2009

 SPARTAK Dobříkovec — HBC BARONI Opočno 1:8 (0:3, 1:0, 0:5)

 DYNAMO Semechnice — HBC České Meziříčí 3:2 (0:1, 0:0, 2:1, 1:0) 

 – PP

 Meteor Hradec Králové — TREFA REALITY 3:2 (0:1,1:1,1:0,1:0) 

 – PP

 HBT Demons — HBC Pohoří 4:2 (1:1, 2:0, 1:1)

P O H Á R  O P O Č E N S K É H O  B A R O N A
V sobotu 20. června proběhl na opočenském zimní stadionu, 
fotbalovém hřišti a tenisových kurtech 2. ročník míčového 
sedmiboje dvojic „O pohár opočenského barona“. Klání se 
zúčastnilo 12 výhradně mužských dvojic a ve všech disci-
plínách byly k vidění kvalitní a vyrovnané výkony. V prosto-
rách stadionu se soutěžilo v nohejbale, volejbale, basketba-
lu, stolním tenise a házené. Penalty proběhly na fotbalovém 
hřišti a tenis na tenisových kurtech. Vzhledem k vyrovanosti 
dvojic byla soutěž napínavá a o vítězi rozhodla až tenisová 
čtyřhra. Vítězství z prvního ročníku obhájil Vladislav Černík, 
který svého loňského partnera vyměnil letos za svého brat-
ra Martina. Putovní pohár se tak vrací zpět do Semechnic. 
Na druhém místě skončila dvojice z Českého Meziříčí ve slo-
žení Václav Bouz a Jan Hlávko. Třetí místo pak obsadil Mi-
loslav Pfeifer a Jaroslav Mikliš, které pravděpodobně o lepší 
umístění připravilo zranění a ze soutěže museli odstoupit 
v průběhu šesté disciplíny.  Jana Řeháková

Podrobné informace najdete na www.hokej.opocno.cz

fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 O

po
čn

a

Příští číslo vyjde 16. 7. 2009 — Uzávěrka 7. 7. 2009 v 15 hodin


